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Prezydent RP na Odprawie Kierowniczej Kadry MON

11 marca 2005 roku prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, zwierzchnik Sił Zbrojnych RP Aleksander Kwaśniewski
wziął udział w dorocznej Odprawie Kierowniczej Kadry Ministerstwa Obrony Narodowej i Sił Zbrojnych RP.

W spotkaniu uczestniczyli również marszałek Senatu Longin Pastusiak, wicemarszałek Sejmu Tomasz Nałęcz,
wiceprezes Rady Ministrów Izabela Jaruga-Nowacka, minister Obrony Narodowej Jerzy Szmajdziński, minister
Finansów Mirosław Gronicki, sekretarz stanu, szef Gabinetu Prezydenta RP Waldemar Dubaniowski, szef Sztabu
Generalnego WP gen. Czesław Piątas, szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Jerzy Bahr, członkowie Rady
Bezpieczeństwa Narodowego oraz przedstawiciele Wojska Polskiego.

Podsumowując spotkanie prezydent RP powiedział podczas konferencji prasowej m.in.

"Dla mnie to dzisiejsze spotkanie ma dwa wymiary. Jeden - ten coroczny, gdzie potwierdziliśmy realizację zadań
przez polskie Siły Zbrojne i właściwe wykonywanie trudnych obowiązków jak choćby misji stabilizacyjnej w Iraku,
ale także w innych miejscach świata. Proszę pamiętać, że ponad 4 tysiące polskich oficerów i żołnierzy każdego
dnia przebywa za granicą. Oceniliśmy dobrze wszystkie zadania związane z realizacją programu szkoleniowego, a
także osobiście podziękowałem ministrowi Szmajdzińskiemu, ministrowi Zemke, generałowi Piątasowi za
niebywały postęp, jaki dokonał się, jeżeli chodzi o kwestie wyposażenia, unowocześnienia, uzbrojenia,
poprawienia warunków do działalności polskich Sił Zbrojnych, a także - co ważne - konsekwencję polskiego rządu,
który i w roku 2004, i w roku 2005 w planie budżetowym utrzymuje nakłady na Siły Zbrojne na poziomie, do
którego zobowiązaliśmy się wobec NATO, czyli 1,95% PKB.

Ale poza tą coroczną, można powiedzieć - rutynową - naradą, dla mnie dzisiejsze spotkanie miało też szczególny,
osobisty wymiar, bowiem to było 10. spotkanie z kierowniczą kadrą Wojska Polskiego i to było moje ostatnie takie
spotkanie jako Zwierzchnika Sił Zbrojnych, Prezydenta, w związku z tym trochę sentymentalne, ale także dające
powód, żeby powiedzieć, iż przez tych 15 lat polskie wojsko się ogromnie zmieniło na korzyść, stało się silnym
uczestnikiem Sojuszu Północnoatlantyckiego, mocnym fundamentem demokratycznego państwa prawa w Polsce.
Dokonała się wielka generacyjna zmiana na stanowiskach dowódczych, mamy do czynienia ze świetnie
wykształconymi, mówiącymi w językach obcych oficerami, generałami, których możemy pokazać wszędzie na
świecie i być z nich naprawdę dumni.

Polskie wojsko jest dowodem - i to mówię przeciwko tym wszystkim, którzy nie znając się na wojsku, nie
spotykając się z wojskiem, opowiadają różne głupstwa, co niestety się zdarza - wielkiej zmiany, jaka w Polsce się
dokonała i wielkiej modernizacji naszego państwa, jaka się w ostatnich 15 latach dokonała. Za to jestem
wdzięczny Panu ministrowi, Panu generałowi i wszystkim, bo przecież jest to praca zbiorowa, wysiłek bardzo
wielu ludzi. Podziękowałem dziś za te 10 lat współpracy, która dobrze służyła Polsce, dobrze służyła Siłom
Zbrojnym RP i która na zawsze zostanie w mojej pamięci.

Odbyłem ponad 60 spotkań w jednostkach w Polsce w ciągu tych prawie 10 lat, odwiedziłem wszystkie
kontyngenty polskiego wojska stacjonujące za granicą, mianowałem bardzo wielu generałów, admirałów i cieszę
się, że z nimi mogłem się spotkać. Naprawdę proszę tego nie traktować jako zdawkowy komplement, ale takie
ludzkie przekonanie, że to była radość, satysfakcja, ale także i pożytek, pożytek dla Polski, że mamy do czynienia



z Siłami Zbrojnymi, które ten proces przeszły tak udanie, które dzisiaj są cenione w NATO i w siłach pokojowych
Narodów Zjednoczonych, i wszędzie tam, gdzie przychodzi polskim żołnierzom służyć. Oni są prawdziwymi i
często ryzykującymi życie, świetnymi ambasadorami Polski. Za to jeszcze raz dziękuję".

Prezydent RP wziął również udział w telekonferencji nt. sytuacji polskich oddziałów stacjonujących w Iraku oraz
uczestniczył w nadaniu przez Ministra Obrony Narodowej "Znaków Honorowych Sił Zbrojnych RP" wyróżniającym
się polskim jednostkom wojskowym.
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